

Comune di

Ventasso

Provincia di

Reggio Emilia

Descrizione

Lavori di completamento dell'intervento urgente di ripristino
Dell'infrastruttura stradale sulla SP91 Collagna-Vaglie-Ponte Rossendola
Al km 11+600, in località Casenove ad est di Vaglie, interrotta al transito
A causa di un esteso movimento gravitativo di valle

Perizia di Variante

Elaborato n°

3

COMPUTO METRICO

DI PERIZIA

Oggetto	Revisioni	ID	data	revisore	descrizione
Elaborato		1	09/2021		
Data		2	10/2021		
File					
ottobre 2021					
C546-P20031-CM-R0002-V-Computo metrico					

Progettista		
Dott. Ing. Stefano Tintori		

Committente

Provincia di Reggio Emilia

Direttore Tecnico

Dott. Ing. Stefano Tintori



Società di professionisti certificata ISO9001:2015 – certificato n° 50 100 14769

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'726,20
4 / 4 A01.001.005.a	NUOVA BERLINESE (Cat 2) SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCE SCIOLTE preparazione piano per pali - disposizione quinconce		12,00	4,600	1,600	88,32		
	SOMMANO m³					88,32	4,56	402,74
5 / 5 A02.046.010.d	PALI TRIVELLATI CON TUBOFORMA INCLUSO GETTO d80cm pali - disposizione quinconce	15,00	5,00			75,00		
	SOMMANO m					75,00	126,60	9'495,00
6 / 6 A02.046.005.d	PALI TRIVELLATI SENZA TUBOFORMA INCLUSO GETTO d80cm pali - disposizione quinconce	15,00	13,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	118,70	23'146,50
7 / 7 A02.046.050	GABBIA DI ARMATURA PER PALI pali - disposizione quinconce * (par.ug.=15,*1,1)*(lung.=(7,4+7,4+ 7,20)*24) staffe *(par.ug.=15*1,1)*(lung.=2,6* 155)	16,50 16,50	528,00 403,00		2,466 0,888	21'483,79 5'904,76		
	SOMMANO kg					27'388,55	1,24	33'961,80
8 / 8 A03.007.005.a	MAGRONE magrone per solettone berlinese con pali - disposizione a quinconce		10,20	2,800	0,100	2,86		
	SOMMANO m³					2,86	82,07	234,72
9 / 9 A03.010.005.a	CASSEFORME PER FONDAZIONI solettone - pali - disposizione a quinconce *(lung.=10,00+10+2,6+ 2,6)		25,20		1,500	37,80		
	SOMMANO m²					37,80	25,02	945,76
10 / 10 A03.007.015.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO C25/30 solettone - pali - disposizione a quinconce		10,00	2,600	1,500	39,00		
	SOMMANO m³					39,00	139,34	5'434,26
11 / 11 C04.076.005	ACCIAIO PER C.A. solettone per pali - disposizione a quinconce *(par.ug.=1,1*(12+10+ 8+7+7)) staffe *(par.ug.=1,10*(10/0,15))* (lung.=9+7,2)	48,40 73,33	10,00 16,20		2,466 0,888	1'193,54 1'054,90		
	SOMMANO kg					2'248,44	1,60	3'597,50
12 / 12 NP.01	TIRANTI A 5 TREFOLI tiranti per pali - disposizione a quinconce	7,00	30,00			210,00		
	A R I P O R T A R E					210,00		130'944,48

[illegible]

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							225'697,19
27 / 27 NP.12	INTERVENTI MANUTENZIONE INVERNALE DEL TRATTO BYPASS (Cat 6)							
	F.P.O. IMPIANTO SEMAFORICO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'092,21	6'092,21
28 / 28 NP.13	MISTO GRANULOMETRICO STABILIZZATO					100,00 18,75		
			125,00	3,000	0,050			
	SOMMANO m³					118,75	46,30	5'498,13
29 / 29 NP.14	F.P.O. BARRIERE NEW JERSEY					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'728,35	7'728,35
30 / 30 NP.15	BARRIERA DI TIPO N2					60,00		
			60,00					
	SOMMANO m					60,00	56,29	3'377,40
31 / 31 NP.16	F.P.O. BLOCCHI MODULARI DI SOSTEGNO IN CLS per sicurezza dietro berlinese lotto1					34,00		
	SOMMANO cadauno					34,00	164,11	5'579,74
32 / 32 A03.007.015.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO C25/30 per frana geoblock extra pali ritirato livellamento pali					30,00 40,00 65,00 20,00		
	SOMMANO m³					155,00	139,34	21'597,70
33 / 33 NP.17	DRENAGGIO IN TRINCEA CON PIETRISCO 40-70 per pali + geoblock per passaggio provvisorio					80,00 190,00		
	SOMMANO m³					270,00	39,90	10'773,00
34 / 34 NP.18	CONGLOMERATO BITUMINOSO valutato a tonnellata riparazione buche stradali					30,00		
	SOMMANO t					30,00	65,84	1'975,20
35 / 35 NP.19	CONGLOMERATO BITUMINOSO sovrapprezzo per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti(50%) Vedi voce n° 34 [t 30.00]					15,00		
	SOMMANO	0,50				15,00	65,84	987,60
	A R I P O R T A R E							289'306,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							293'280,07
39 / 39 LISTA	LAVORI IN ECONOMIA							
	LAVORAZIONI IN ECONOMIA PER REALIZZAZIONE PASSAGGIO PROVVISORIO, GEOBLOCK E APPRESTAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEI PALI							
	SOMMANO n.					1,00	16'160,22	16'160,22
	Parziale LAVORI IN ECONOMIA euro							16'160,22
	T O T A L E euro							309'440,29

	A R I P O R T A R E							

[illegible]

[illegible]